
   

Høringssvar Budget 2023 

Kalundborg d. 31.8.2022 

Med-udvalget og bestyrelsen i Kalundborg Asyl Børnehave har læst og 
gennemgået materialet omkring budget Høring 2023. Vi vil kommentere på 
følgende: 

Råderumskatalog – Indsats 16 – Etablering af før skoletilbud. 

Direktionens perspektivnotat Budget 2023-2026 – Minimumsnormeringer. 

Etablering af førskoletilbud: 

Det er med stor bekymring vi læser indsats 16 i råderumskataloget. Vi finder det 
bekymrende at der overvejes at alle børn i Kalundborg Kommune skal starte i 
(før) skole allerede i april eller maj måned. 

 Vi undres over at der ikke tages nogen former for stilling eller overvejelser op 
omkring betydningen for børnenes trivsel, udvikling, kognitiv modenhed og 
robusthed ved en tidlig skolestart. Vi læser desværre kun de økonomiske 
besparelser/effekter som forslaget indeholder. Hvor er børnenes trivsel henne? 
Samt hvilken økonomisk indvirkning vil det have på længere sigt?  

 Vi kan frygte at flere børn vil opleve frustration og mistrivsel, for derved at blive 
indstillet til PPR, hvor er den økonomiske besparelse så henne? 

 Ønsker vi at alle før skolebørn i Kalundborg kommune skal udsættes for en 
normering som er skolerelevant, men ikke børnehave relevant i deres sidste 
måneder før en reel skolestart? Denne sidste tid har stor betydning for børnenes 
tro på sig selv, deres robusthed og selvstændighed. Det kunne ligne at man 
forsøger at omgås kravet om minimumsnormeringer for dagtilbud, da SFO 
tilbuddene ikke er en del af minimumsnormeringerne. 

 Såfremt dette forslag skulle blive til virkelighed, kræves det, at der etableres helt 
nye og fagligt forbedret overleverings strategier mellem alle dagtilbud og skoler. 
Dette for at understøtte børnenes chancer for succes i en alt for tidlig skolestart. 

Minimumsnormeringer: 

Vi undres over at der i perspektivnotatet er beskrevet en udgift i puljen til 
minimumsnormeringer, at denne pulje belaster kommunens service ramme. 
Puljen bør ikke inkluderes i servicerammen og kan derfor ikke være en 
økonomisk belastning. Puljen til minimumsnormeringer skal ud og arbejde i de 
enkelte dagtilbud, ikke gemmes i kommunens serviceramme. 

Med venlig hilsen 

Med-udvalget og bestyrelsen i Kalundborg Asyl Børnehave. 


